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Pasqyra Financiare e Bilancit

Florida SHPK
Derime : 31/12/2017
Aktivet ~ Shenime | Viti raportues | Viti raportues
i (2017) ‘ (2016)
I | Aktivet afatshkurtra | ' 151,653,907 110,387,803
| |1 |Aktive Monetare 1 17,778,360 9,988,754
|| 1 Banka ‘ 1.4 I 17,732,288 9,907,926
| 2 [Arka | 12 | 46,072 80,828
2 Investime 2 ! 0 0
| 1 |Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1 0 0
7 | 2 |Aksionet e veta | 2.9 | 0 0
| & Te tjera Financiare | 2.3 ' 0 0
[ 3| |Té drejta té arkétueshme 3 109,479,134 89,761,736
|| 1 |Nga aktiviteti i shfryt&zimit | 31 106,859,376 87,327,444
=1 | 2 \Nga njésité ekonomike brenda grupit | 3.2 | 0 0
[ |3 INga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 0 0
B 4 Té tiera ) 3.4 2,619,758 2,434,292
| | 5 |Kapital i nénshkruar i papaguar | 35 O} 0
4 lInventarét ' 4 | 24,396,413 10,637,313
| | 1 L&ndé& e paré dhe materiale t& konsumueshme w 4.1 17,229,810 3,470,711
| ]2 iProdhime né proces dhe gjysémprodukte ‘ 4.2 ‘ 0 0
BRE Produkte t§ gatshme | 4.3 | 0| 0
4 |Mallra ! 4.4 7,166,602/ 7,166,602
T 5 |Aktive Biologjike (GJ & gjallé né rrije majméri) | 45 | 0 0
6 |AAGJM t& mbajtura pér shitie . 46 | 0] 0
_I | 7 |Parapagime pér inventar A7 0 0
| 5| [Shpenzime té shtyra | 5 J 1 0
6 Téarkétueshme nga té ardhurat e konstatuara | 6 | 0 0
It | Aktivet Afatgjata \ 58,484,409 67,365,342
1|  |Aktive financiare Vi 0 0
' 1 |Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit ! iy Oi‘ 0
|1 2 iTituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit ‘ 72 ‘ 0l ]
_| 3 | Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa ‘ 7.3 Y 0 0
| 4 |Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa 7.4 | 0| 0
5 | Tituj t tjer t& mbajtur si aktive afatgjata | 75 | 0 0
6 | Tituj t& tieré t& huadhénies 7.6 ] 0 0]
2| |Aktivet materiale — | 8 | 58,484,409/ 67,365,342
| | 1 Tokadhe ndértesa ‘ 8.1 0 0
[ | 2 |Impiante dhe makineri ! 8.2 f 57,753,776 66,724,742
| 3 [Té tjera Instalime dhe pajisje | 82 | 730,633 640,600
| \ 4 ‘Parapagime pér aktive materiale dhe n& proces ‘ 8.4 ‘ 0 0
'3 |Ativet biologjike _i 9 0 0
4| |Aktive jo materiale: | 10 f 0 0
1 |Koncesione,patenta,lienca, marka tregtare, t& drejta dhe EL 0 0
2 EmdiMig 102 0| 0
|| 3 Parapagime pér AAJM | 103 | 0 )
5|  Aktive tatimore té shtyra ' 11 | 0! 0
6| [Kapitali | nénshkruar i papaguar | 12 | 0 0
____TOTALI I AKTIVIT o [ ]| 210,138,315 177,753,146
7,

3




Florida SHPK I
Detyrimet dhe kapitali ‘ Shenime | Viti raportues | Viti raportues
| i (2017) . (2016)

1] Detyrime afatshkurtra 55,875,217 28,081,890
1| [Detyrime afatshkurtra 13 ] 55,875,217 28,081,890
|| 1 Tituite huamarrjes | 181 | 0 0

|| 2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 182 | 89,800 B 0
|| 3 |Arkétime né avancé pér porosi ‘ 193 | 0 ) OI

| | 4 |T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 20,182,704 2,781,009]

| | 5 Déftesa té pagueshme o 135 0 0
__4‘ | 6 |T& pagueshme ndaj njésive ekenomike brenda grupit 13.6 o 0 ___g
| 7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 13.7 | 0 0

| | 8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve | 13.8 7,394,179/ 284,624

| 9 T& pagusshme pér detyrimet tatimore 13.9 478,561 2,337,856

10 | Té tjera té pagueshme 13.1 | 27,729,973| 22,678,401

| 2| |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara | 14 0 0
'3 Téardhuraté shtyra . 15 ) 0l o 0
4 |Provizione _ .16 | 0 0

Il | |Detyrime afatgjata . ] ‘ 0 0

' 1| Detyrime afatgjata _ B 17 | - 0 0
| TI“‘Titujt e huamarrjes 7 N 171 | 0 0

' | 2 |Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé | 172 | 0| o 0
3 |Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 | 0 0

| } 4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit B | 174 | 0 - 0
| | 5 |Déftesa t& pagueshme ! 175 | 0 0

' || 6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit | 17.6 | O\ 0
\ ‘ 7 | Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa ‘ 1% F | 0 ) 0
| | 8 |Té tjera t& pagueshme | 178 | 0 0

_412_ | |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - 18 \ B 0l 0
| 3| |Téardhuraté shtyra 19 ‘ 0 0]
'4 | Provizione 7 20 | 0 - 0

EE Provizione pér pensionet 20.1 ' 0 0

| 2 [Provizione t& tiera | 202 | 0l 0

5 Detyrime tatimore t& shtyra 21 0 0

1T Kapitali - i 154,263,098 149,671,255
1 'Kapitali dhe Rezervat ) | 22 7 0 0

2 |Kapitali i Nénshkruar : | 23 100,000,000/ 100,000

"3 [Primi i lidhur me kapitalin . 24 0 0
4 Rezerva rivlerésimi 25 \ 0 0
15 |Rezerva té tjera 26 ‘ 7,671,255 312,049
| 1 [Rezervaligiore ) )  26.1 7,671,255| 312,049

|2 [Rezerva statutore ) | 26.2 ) 0l ) 0

| 3 [Rezervatétiera 26.3 0 0

| 6| |Fitimi i pashpérndaré B 27 ‘ 42,000,000 133,373,328
7| [Fitim/ Humbja e Vitit ' 28 1 4,591,843 15,885,878

'~ 'TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 210,138,315 177,753,146




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés) '/

Florida SHPK

rE

Periudha Ushtrimore 2017
Periudha Paraardhése 2016
5 - Periudha Periudha
. |Péershkri : =
Nr ! Ushtrimore Paraardhése
1. |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 82,136,849 160,901,811
2. |Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0
3. [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
4. |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0
5. |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -41,160,526 -73,385,772
5.1. |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -40,966,200 -72,663,702
5.2. |Té tiera Shpenzime -194,326 -732,070
6. [Shpenzime t& personelit -15,932,670 -13,921,318
6.1. |Paga dhe shpérblime -14,050,121 -12,269,219
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas nga shpenzimet
6.2. pér pensionet) -1,882,549 -1,652,099
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -16,179,636 -14,055,750
9, |Shpenzime t& tjera shfrytézimi -3,132,288 -29,678,787
10. |Té ardhura t& tjera 0 512,029
10.1 TE ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vecmas té 0 0
" '* |ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
10.2 T& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur 0 0
*=* |vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
10.3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té {jera té ngjashme (paragitur vegmas té 0 512 029
*** lardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ,
1 Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive 0 0
" |afatshkurtra
12. |Shpenzime financiare -256,596 0
12.1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas shpenzimet pér tu 169270 0
* ' |paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) RS
12.2 |Shpenzime té tjera financiare -87,326 0
13. |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
14. |Fitimi/Humbja para tatimit 5,475,133 20,372,212
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -883,290 -4,486,334
15.1. |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -883,290 -4,486,334
15.2. [Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
15.3. |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
16. |Fitimi/Humbja e vitit 4,591,843 15,885,878
17. |Zhvlerésimii aktiveve afatgjata materiale 0 0
17.1. |Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
17.2. |Interesat jo-kontrolluese 0 0




(-

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

Florida SHPK
Periudha
Nr. |Pérshkrimi Raportuese Raportuese
(2017) (2016)
| |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a [Mjete monetare (MM ) te arketuara nga klientet 79,117,642 87,469,635
b |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -58,737,761 -96,780,301
¢ |MM te ardhura nga veprimtarite 0
d [Interesil paguar -169,270
e |Tatimi mbi fitimin | paguar -9,074,180 -1,000,000
Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit (a-e) 11,136,431 -10,310,666
Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara 0]
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -8,398,444 -22,196,508
¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve 0
d |[Interesi | arketuar 46 13,691
e |Dividentet e arketuar 5,051,572 22,678,401
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese -3,346,825 495,584
11l |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
c |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
d |Dividentet e paguar 0 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare 0 0
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare 7,789,606 -9,815,082
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele 9,988,754 19,803,836
VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 17,778,360 9,988,754




Kapitali aksionar qé i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé

Kapitali
aksionar

Primi I
aksioni

Aksione
te
thesarit

Rezerva statusore

dhe ligjore

Rezerva té
konvertimi
tté
monedhave

Fitimi I
Pashpérndaré

Totali

Zotérimet e
aksionaréve
té pakicés

Totali

Pozicioni mé 31 dhjetor 20015

100,000

312,049

133,373,328

133,785,377

133,785,377

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni i rregulluar

Efektet ¢ ndryshimit té kurseve té kémbimit gjaté
konsolidimit

Totali i t& ardhuraveapo I shpenzimeve, qé nuk jané njohur
né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto 1 vitit financiar

15,885,878

15,885,878

15,885,878

Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e detyrueshme statusore

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 dhjetor 2016

100,000

312,049

149,259,206

149,671,255

149,671,255

Efekte té ndryshime té kurseve t& kémbimit gjaté
konsolidimit

Totali i té ardhurave apo shpenzimeve, qé nuk jané njohur
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto pér periudhén kontabél

4,591,843

4,591,843

4,591,843

Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

99,900,000

7,359,206

(107,259,206)

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2017

it

7,671,255

46,591,843

154,263,098

154,263,098




SHENIMET

Sqarim:
; Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2,
| Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
\percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
‘ b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
‘ ¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta. ’

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabel

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka




TABELA E PERLLOGARITIES SE AMORTIZIMIT PER VITIN 2017

N Pérshkrimi Njési Sasia Metode Amortizimi | Date Hyrje Fillestare Date M......Mﬂﬁ_:._ i Vlera e mbhetur Amortizimi 2017

1| AUTOBETONJERE / 1.5 M3 COPE 1 vam_amw,..m 20% 31/12/2015 31/12/2016 502,739 100548 | ¥ - 902,191
2| AUTOBETONJERE (1.5 M3) COPE 1 nam_am_é 20% 31/12/2015 31/12/2016 616,852 123,370 e - A 07493 482
3| AUTOBETONJERE 1.5 M3 COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 3111212016 883,200 176,640 NGz Pl B 706,560
4|ESKAVATOR ANMAK ME ZINXHIRE GOME COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 311212016 497,005 99,401 N [P35 307 604
5|ESKAVATOR LIBHERR 900 ME GOMA COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 31/12/2016 1,932,000 386,400 ] E— 1.545.600
6|ESKAVATOR ME ZINXHIRE HITACHI ME CEKIC COPE 1 Progresive 20% 3111212015 31/12/2016 2,915,454 583,091 - 2,332,363
7|FORISTRADE BENZ ME TARGA AA 949 CO COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 31/12/2016 1,520,000 304,000 - 1,216,000
3|FORISTRDE TOYOTA ME TARGA BC 1086 B COPE 1 Progresive 20% 31112/2015 31/12/2016 1,668,800 333,760 B 1,335,040
9|KAMION BENZ ME TARGA AA 104 LD COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 31/12/2016 2,323,345 464,669 = 1,858,676
10|KAMION BENZ ME TARGA BC 1046 B COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 31/12/2016 630,177 126,035 & 504,141
11|KAMIONCINE ME TARGA AA103LD COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 3111212016 720,176 144,035 = 576,141
12| KAMION MAN AA 106 LD COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 31/12/2016 2,210,561 442,112 P 1.768,449
13| KAMION MAN ME TARGA AA 473 HI COPE 1 Progresive 20% 311212015 31/12/2016 2,092,271 418,454 3 1,673,817
14|KAMION MAN ME TARGA AA7B8GV COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 31/12/2016 3,600,000 720,000 2 2,880,000
15| KAMION MAN ME TARGA BC 0906 B COPE 1 Progresive 20% 3111212015 31/12/2016 3,360,000 672,000 S 2,688,000
16|KAMION MAN ME TARGA BC 1168 B COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 31/12/2016 1,844,504 368,901 = 1,475,603
17| KAMION MERCEDES BENZ ME TARGA AA 472 HI COPE 1 Progresive 20% 31/1242015 31/12/2016 1,187,503 237,501 2 950,003
18| KAMION SKANJA ME TG ACR 622 COPE 1 Progresive 20% 311212015 311212016 3.600,000 720,000 - 2,880,000
19|KOMPJUTER DELL COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 31/12/2016 56,000 11,200 - 44,800
20| KOMPJUTER DELL. COPE 1 Pragresive 20% 31/12/2015 31/12/2016 52,000 10,400 - 41,600
21| KOMPJUTER SIEMENGC COPE 1 Progresive 20% 311212015 31/12/2016 44,000 8,800 - 35,200
22| KONRICIONER COPE 1 Progresive 20% 3111212015 3111212016 86,400 17,280 - 69,120
23|MAKIN NGJESHESE (RUL) COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 31/12/2016 1,876,800 375,360 B 1.501.440
24|MT LIEBHERR L 580 AA MT 59 COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 31/112/2016 3,916,510 783,302 - 3,133,208
25|MT NEW HOLLAND AAMT58 COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 31/12/2016 2,092,271 418,454 . 1673817
26| PRINTER CANON COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 31/12/2016 88,000 17,600 - 70,400
27|PRINTER HP COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 31/12/2016 33,600 6,720 s 26,880
28|PRINTER ROCOH COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 31112/2016 122,880 24,576 5 98,304
29|RAFT DOKUMENTASH COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 31/12/2016 19,840 3,968 5 15,872
30|RIMORKJATOR MARKA KASSBOHRER COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 31/12/2016 664,915 132,983 s 531,932
31|TAVOLINE KOMPJUTERI COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 31/12/2016 3,360 672 5 2,688
32| TAVOLINE PUNE COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 31/12/2016 6,400 1,280 4 5,120
33|KAMION BENZ ME TARGA AA 105 LD COPE 1 Progresive 20% 31/12/2015 31/12/2016 1,421,073 o = 1421073
34|MERCEDES BENZ $530 BLUETEC COPE 1 Progresive 20% 05/01/2016 31/12/2016 5,358,761 1,071,752 E 4,287,009
35|KAMION BOREPASTRUES TIP MAN E 62 COPE 1 Progresive 20% 21/01/2016 31/112/12016 2,766,752 553,350 3 2,213,402
36|KAMION CINE VP 2007 COPE 1 Progresive 20% 26/05/2016 31/12/2016 855,003 171,019 = 684,075
37|MAKINE PER VIZIM RRUGE COPE 1 Progresive 20% 26/05/2016 31/12/2016 967,477 193,495 - 773,981
38| MERCEDES BENZ GL 350 COPE 1 Progresive 20% 08/07/2016 31/112/2016 5,035,433 1,007,087 - 4,028,347
39|KAMION BORE PASTRUES COPE 1 Progresive 20% 20/10/2016 31/12/2016 8,770,369 1,354,074 - 5,416,295
A0|MATRAPIK COPE 1 Progresive 20% 21/11/2016 31/12/2016 442,623 88,525 - 354,008
41|LAPTOP DELL COPE 1 Progresive 25% 17/01/2017 17/01/2017 94,117 21,568 - 72,549
42|FSHESE ME KORENT COPE 1 Progresive 20% 21/01/2017 21/01/2017 108,100 19,818 - 88,282
43|FSHESE ME KORENT. COPE 1 Progresive 20% 21/01/2017 2110112017 108,100 19.818 - 88,282
44 |LAPTOP COPE q Progresive 25% 23/01/2017 2310112017 92,805 21,268 = 71,537
45|BMV X5 M50 VITI 2014 COPE 1 Progresive 20% 07/06/2017 07/0612017 5,210,698 521,070 « 4,689,628
46|KAMIONCIN E PERDORUR V 1994 COPE 1 Progresive 20% 30/11/2017 301 1/2017 600,390 10,007 . 590,384
47| THIKE PER BOREPASTRUESE E PERDORUR COPE 1 Progresive 20% 30/111/2017 30/11/2017 200,130 3,336 . 196,795
48| ZINXHIRE BORE PER FATDOME COPE 1 Progresive 20% 30/11/2017 30/11/2017 584,363 9,739 . 574,624
71,783,847 13,299,438 - 58,484,409
Amortizimi i Aktivet e shitura deri me 31.12.2017 Njgsi Metode Amortizimi | Date Hyrje Fillestare | ' ATOMZIM L | yigra o mbetur | Amortizimi 2017 <_ﬂwmwsﬂﬂm5 Viera pas Amortizimit

1| KAMION BENZ ME TARGA BC 1006B COPE 1 Progresive 20% 12/30/2016 11/10/2017 2,160,000 | 396,000 1,764,000 =

2| GIYSEM RIMORKIO ACR728 COPE 1 Progresive 20% 12/30/2016 9/14/2017| 300000 {- | 20,000 280,000 -

3|KAMIONCINE DAIMLERCHRYSLER AA 836 IR COPF 1 Progresive 20% 12/31/2016 3/27/2017| /7 % 420,198 [ 21,010 399,188
TOTAL Amortizim dhe shitje 2016 [/ & 2830708k = / a3z,010 2,443,188

TOTALI I+11 V1 /13,736,448 2,443,188 58,484,400




Emertimi: Florida SHPK
NIPT-i: J79602604P

Lista e Klienteve 31.12.2017

Nr  |Emertimi 1 klienteve Shuma
1|Drejtoria ¢ Rajonit Verior te Rrugeve Shkoder 101,318,646
2|BASHKIA TROPOIJE 5,106,484
4|MILIS SHPK 300,000
5|IMI sh.a 100,000
6|GECI SH.P.K 34,246

TOTALI 106,859,376

ADMIN:STszORl
ZEQIR BUSHGJOKAJ




Emertimi: Florida SHPK
NIPT-i: J79602604P

Lista e Furrnitoreve 31.12.2017

Nr Emertimi i furrnitori Shuma
1| KASTRATI SH.A 5.525,670
2| AUTO DREIECK GmbH 4,320,960
3| XHAFERI PETROL Shpk 2,304,498
4] JURGEN XXL SH.P.K 1,873,050
5| KAG - ASPHALT COMPANY SH.P.K 1,501,346
6 DERVISHI H Shpk 829,475
7| L-SHAHINI sh.p.k 637,984
8| LULZIM RRAHMANA) 600,390
9| ARDI AHMATA 599,457
10 HKL BAUSCHINEN GMBH 523,926
11{ MF MAUMASCHINEN GMBH 506,312
12| VUKAJ TRANS sh.p.k 360,000
13| PLATONI - AL 259,200
141 AUTO UNGAR 178,504
15| Top Oil sh.a 129,048
16| GJONI - AN 19,996
17 HYDROPOWER SH.P.K 12,754
18 VODAFONE ALBANIA SH.A 135

TOTALI

20,182,704




Emertimi dhe Forma ligjore: Florida SHPK
NIPT-i: J79602604P

Adresa e Selise: Qyteti i Bajram Currit

Inventari i mallrave dhe materialeve me 31.12.2017

Nr |Pérshkrimi Njési Tot. Sasi | Cmim Kosto Vlera

1 |KRIPE DETI E PERPUNUAR KG 36,480 6 228,000
2 |HEKUR TON 2 61,002 129,385
3 |NAFTE LITRA 75,270 127 9,561,769
4 |BENZINE LITRA 461 139 64,220
5 |[LENDE DRUSORE M2 0 23,067 2
6 |KATRAMA CILESIE 2 M2 660 208 137,500
7 |GURE M2 2 12,500 18,750
8 |BOJE E BARDHE KG 1,650 217 358,043
9 |GRAFIATO 2 MM COPE 54 618 33,372
10 |[URCCEX 99 I BARDHE COPE 20 494 9,880
11 |[ZGARE HEKURI TON 1 63,500 82,550
12 [CIMENTO KV 3,042 701 2,762,850
1 Totali i Inventarit te materialeve te para 13.386.320
1 [GOMAR 21 COPE 8 27,600 220,800
2 |KARROCA PUNE COPE 315 2,857 100,000
3 |BETAFORMA M2 300 700 210,000
4 |LOPATA PUNE COPE 25 400 10,000
5 |KAZMA PUNE COPE 9 500 4,500
6 |TUBAGOMA MARTELI ML 30 1,000 30.000
7 |TUBA AJRIPLASTIK O 63 ML 500 248 124,000
8 |RROBA PUNE COPE 15 2,500 37,500
9 |KASKETA MINATORI COPE 35 500 17.500
10 |GOMA KAMIONESH LEK 10 112,580 1,125,800
11 |JELEK PER PUNETORET COPE 70 350 24,500
12 |CEKIC COPE 4 3,000 12,000
13 |BOMBULA OKSIGJENI COPE 4 10,125 40,500
14 |BATERI KAMIONI 135 AH COPE 3 20,800 62,400
15 |FSHESA PASTRIMI PER RRUGET COPE 12 2,000 24,000
16 |KABULL 3 FAZOR ML 20 2,500 50,000
17 |STUFE ZJARRI COPE 1 5,120 5,120
18 |DRAGER PER MATIJE ZJARRI COPE 1 15,000 15,000
19 IMARTELA COPE 2 4,500 9.000
20 |SHARRE ASFALTI COPE 1 55,000 55,000
21 |ZINXHIR MJETESH COPE 12 12,000 144,000
22 |KOMPRESOR AJRI (BAZE MEKANIKE )| COPE 1 80,000 80,000
23 |SALDATRICE 3 FAZORE COPE 1 91,000 91,000
24 [MOTORR SALDATRICE COPE 1 123,000 123,000
25 |[VAGON MINIERE COPE 1 142000 142000
26 |GOMAR 19 COPE 2 26635 53270
27 |Goma R22.5 COPE 4 27000 108000
28 [GOMARI6 COPE 3 14850 44550
20 |GOMAR 16 COPE 8 11700 93600
30 [GOMAR 18 COPE 8 19250 154000
31 |Bateri 180 COPE 2 27080 54160
32 |Bateri 120 COPE 2 19750 39500
33 |Betoforma kallep druri M2 375 1000 375000
34 |bateri 100 AH COPE 3 13330 39990
35 |BATERI 135 AH COPE 2 21900 43800
36 |GomaR 17 COPE 6 5000 30000
37 |Goma R 15 COPE 10 3800 38000
38 |GomaR 14 COPE 4 3000 12000
IT Totali i Inventarit te Pjese kembimi vegla pune 3,843,490




ZEQIR BUSHG!

Al

1 |[MINERAL KROMI 45.35.% TON 29 19,223 560,650
2 |MINERAL KROMI 34- 36% CR203 TON 80 12,973 1,037,872
3 |MINERAL KROMI - 20 - 25% CR203 TON 1,200 4,640 5,568,080
111 Totali i Inventarit te Kromi 7,166,602
Totali I+IT+IT 24,396,413
ADMINISTRATORI




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit {NVDj &y

(Vetem per perdorim zyrtar)

£
f:m%‘ (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:

s

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

Lajméroni nése informacioni i mésip&rm éshié jo i plote ose ka ndryshuar

(3)179602604P

(4) FLORIDA

)

(6) Lagjja Dardania, Rruga Mic Sokoli, Zona Kadastrale
1347, Nr. pasurise 43/12/4, Ndertesa 1, Ap.1 kodi
postar 8702
Tropoje, Bajram Curri, Bajram Curri

0

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimer

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17 Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Liogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)
(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém p ’r t’'u paguar

T& ushtrimit Tatimore
@ 82,136,849 |© 82,136,849
LL 76,661,716 |V 76,661,716
= 413,467
(13) 0 (14) 0
sy 5.475,133| "¢ 5,888,600
an 8
e 5,888,600

@ 883,200

@0) "

i 883,290
@) 3

= §83,290






